
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2184 

DETERMINA 
N. 1772 DEL 02/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - IMPEGNO 
DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO 
- CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO 
EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22 marzo 2016 è stata approvata la presentazione del 
progetto “EPICURO - European Partnership for Innovative Cities within a Urban Resilience Outlook” 
al bando emesso dalla Commissione Europea, Direzione Generale ECHO, in scadenza il 14 marzo 
2016;

-        a seguito di  due fasi  di  selezione, in data 03 novembre 2016 l'Agenzia Europea DG ECHO ha 
comunicato l'esito positivo ed il conseguente inizio della fase di negoziazione;

-        in  data  09  dicembre  2016  l'Agenzia  Europea  DG  ECHO  ha  autorizzato  l'avvio  delle  attività  di 
progetto, inviando la comunicazione ufficiale ed il contratto di partenariato pgn.15880 del 13/12/2016;

-        con Decisione di Giunta Comunale n. 557 del 30/12/2016 è stato approvato l'avvio delle attività di 
progetto in qualità di coordinatore, evidenziando che l’importo assegnato al consorzio di progetto è 
pari a € 822.611,00, finanziati al 75% dall'agenzia DG ECHO e per il restante 25% ciascun partner  
dovrà co-finanziare il progetto valorizzando i costi del personale dedicato alle attività specifiche;

-        in  quanto coordinatore di  progetto,  come previsto  nel  Partnership  Agreement  registrato  al  PGN 
57140/17, il Comune di Vicenza è destinatario del totale dell’importo finanziato dalla DG ECHO e ha 
il compito di erogare ai partner del consorzio le somme ricevute in base agli accordi progettuali e 
parzialmente già liquidate negli scorsi anni;

-        nel 2019 la DG ECHO ha versato al Comune un acconto pari a € 175.759.58, introito con reversale 
n. 17951/2019 del 13 agosto, da liquidare ai partner ognuno per la propria quota spettante;

-        a seguito dell’ultimo clarification rounds intercorso con DG-ECHO di Bruxelles, in data 26/07/19 è 
stata approvata da DG-ECHO la liquidazione finale. 

Constatato che:

-      con reversale n 17951/2019 del 13/08/2019 è stata introita, da parte del comune, la somma di €  
175.759,58,  erogata  dall’Agenzia  europea,  per  la  copertura  delle  spese  sostenute  per  la 
realizzazione delle  attività  di  progetto  da ridistribuire  ai  partner,  compreso  lo  stesso  Comune di 
Vicenza;

-      dell’importo  complessivo  finanziato pari  a €  175.759.58,  al  Comune di  Vicenza è destinata una 
somma pari a € 32.450,44;

-       come previsto dal Partnership Agreement PGN 57140/2017, il Comune di Vicenza ha il compito di 
erogare ai partner le rispettive quote di rimborso spese, per un totale di € 143.309.14;

-      in base ai documenti finanziari presentati in fase di rendicontazione finale, le quote da liquidare, agli  
altri partner, sono così suddivise:

 

1) CITY OF SKOPJE – BVD ILINDEN 82 – SKOPJE REPUBBLICA DI MACEDONIA         €    6.969,12
2) PROVINCIA DI POTENZA – PIAZZA MAURO PAGANO – 85100 POTENZA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO 
EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

    C.F. 80002710764                                                                                                               €  21.799,90
3) CITY OF VEJLE – SKOLEGADE 1 – VEJLE DANIMARCA                                            €  24.969,15
4) EKODOMA LTD – NOLIKTAVAS STREET 3-3 – RIGA – LATVIA 1010                           €  13.528,91
5) SALASPILS NOVADA DOME MUNICIPALITY COUNCIL OF SALASPILS                      €    7.621,49
6) EPC S.R.L. EUROPEAN PROJECT CONSULTING – VIA PRATI 11-
    36031 DUEVILLE (VI) C.F.- P.I. 03697280273                                                                  €  19.928,79
7) TCPA – 17 CARLTON HOUSE TERRACE – LONDON REGNO UNITO                         €  21.778,54
8) MUNICIPIUL ALBA IULIA – MOTILOR AV. 5 A – ALBA IULIA 510134 0                         €   11.191,85
9) EUC – EUROPEAN UNIVERSITY CYPRUS – DIOGENES 6 – NICOSIA – CIPRO        €   15.521,39
 
                                                                                                                               € 143.309,14
 

Tutto ciò premesso: 

·         vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva 
il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

·         vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo 
di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

·         vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-2021 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

·         visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.  
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

·         visto l’art. 3 della Legge 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

·         la spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 175.759,58 con assegnazione al 
Comune di un contributo da parte dell'Agenzia Europea DG ECHO. Si conferma la disponibilità delle 
somme assegnate, anche in termini di cassa (v. Reversale n. 17951/2019);

·         visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

·         visto altresì il Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune 
di Vicenza; 

                                                                            DETERMINA

1) di approvare l’elenco dei beneficiari sottoindicato e la conseguente erogazione delle quote spettanti, oltre 
al Comune di Vicenza a cui spetta la quota di € 32.450,44, per complessivi € 175.759,58:

1) CITY OF SKOPJE – BVD ILINDEN 82 – SKOPJE REPUBBLICA DI MACEDONIA         €    6.969,12
2) PROVINCIA DI POTENZA – PIAZZA MAURO PAGANO – 85100 POTENZA 
    C.F. 80002710764                                                                                                              €  21.799,90
3) CITY OF VEJLE – SKOLEGADE 1 – VEJLE DANIMARCA                                               €  24.969,15
4) EKODOMA LTD – NOLIKTAVAS STREET 3-3 – RIGA – LATVIA 1010                           €  13.528,91
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO 
EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

5) SALASPILS NOVADA DOME MUNICIPALITY COUNCIL OF SALASPILS                      €    7.621,49
6) EPC S.R.L. EUROPEAN PROJECT CONSULTING – VIA PRATI 11-
    36031 DUEVILLE (VI) C.F.- P.I. 03697280273                                                                  €  19.928,79
7) TCPA – 17 CARLTON HOUSE TERRACE – LONDON REGNO UNITO                         €   21.778,54
8) MUNICIPIUL ALBA IULIA – MOTILOR AV. 5 A – ALBA IULIA 510134 0                         €   11.191,85
9) EUC – EUROPEAN UNIVERSITY CYPRUS – DIOGENES 6 – NICOSIA – CIPRO        €   15.521,39
 
                                                                                                                               € 143.309,14
 

2) di impegnare somma di € 143.309,14, da erogare ai beneficiari elencati al punto 1), al cap. n. 1257801 
“F.C. Progetto EPICURO DG ECHO” del bilancio corrente, ove la somma risulta disponibile, anche in termini 
di cassa, a seguito di riscossione di cui alla reversale n. 17951/2019;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del 
Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.; 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5)  di  approvare il  seguente cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO 
EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1257801
competenza: 143.309,14 

cassa: 143.309,14 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 143.309,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 143.309,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO 
EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

 

6)  di attestare il  rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art.  4, 
comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti che 
effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione dei 
contributi.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO 
EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/10/2019  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2184 

DETERMINA N. 1772 DEL 02/10/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Rosini Cristiano

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO DG ECHO - ECHO/SUB/742509/PREV20" - 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL 
PROGETTO EUROPEO - CUP B59D16011390006 - NON SOGGETTA A CIG - DET. 2019_40 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 15.521,39

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 11.191,85

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 21.778,54

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 19.928,79

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 7.621,49

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 13.528,91

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 24.969,15

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 21.799,90

131546 2019 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO DG ECHO

U 09061.03.1257801 6.969,12

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 08/10/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 40b818de3f1318dae679205b67732aa660526a91 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 



La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Rosini Cristiano
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
19

 


	Constatato che:
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

